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ACTA DE NOTIFICACIÓN DEL FALLO 

INVITACIÓN NACIONAL ELECTRÓNICA A CUANDO MENOS TRES PERSONAS 

NÚMERO 001-2022 NÚMERO DE IDENTIFICACIÓN EN EL SISTEMA COMPRANET: 

IA- 
006HK1002-E32-2022 

PARA LA "CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE REVISIÓN DE SISTEMAS 

INFORMÁTICOS" 

 
En la Ciudad de México, siendo las 12:00 horas, del día 25 de mayo de 2022, en la Sala 
de Juntas de Sociedad Hipotecaria Federal, Sociedad Nacional de Crédito, Institución de 
Banca de Desarrollo, ubicada en: Avenida Ejército Nacional número 180, octavo piso, 
Colonia Anzures, Código Postal 11590, Alcaldía Miguel Hidalgo, México, se reunieron 
los servidores públicos cuyos nombres y firmas aparecen al final de la presente Acta, con 
objeto de llevar notificar el fallo de la Invitación Nacional Electrónica a Cuando Menos 
Tres Personas indicada al rubro, de acuerdo a lo previsto en los artículos 37 de la Ley de 
Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público (en adelante, la Ley), así 
como del numeral 7.3 de la Carta Invitación. 

El acto fue presidido por el Maestro Marco Antonio Martínez Vázquez, Subdirector de 
Recursos Materiales y Servicios Generales, servidor público designad por la Convocante, 
en términos de la disposición Décimo Tercera de las Políticas, Bases, Lineamientos para 
las Adquisiciones y Arrendamientos de Bienes Muebles y la Prestación de Servicios de 
cualquier naturaleza para su aplicación en la Sociedad Hipotecaria Federal, Sociedad 
Nacional de Crédito, Institución de Banca de Desarrollo. 

El Maestro Martínez, en su carácter de Presidente del Acto, hizo del conocimiento de 
todos los asistentes lo siguiente: 

1. Los servidores públicos de Sociedad Hipotecaria Federal, S.N.C., I.B.D., que tengan 
contacto con los particulares, deben observar las directrices que señala el "Protocolo 
de actuación en materia de contrataciones públicas, otorgamiento y prórroga de 
licencias, permisos, autorizaciones y concesiones", así como en el "Acuerdo por e/ que 
se modifica el diverso que expide e/ Protocolo de actuación en materia de 
contrataciones públicas, otorgamiento y prórroga de licencias, permisos, 
autorizaciones y concesiones", publicados en el Diario Oficial de la Federación el 20 
de agosto de 2015 y sus acuerdos modificatorios del 19 de febrero de 2016 y del 28 de 
febrero de 2017, respectivamente; en adelante Protocolo. 
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pueden ser consultadas en la página electrónica 
www.dof.gob.mx, así como en la sección de la 
en el portal de la Ventanilla Ú  

 

3. En ese mismo orden de ideas, se hace del conocimiento de todos los participantes, 
que los particulares poseen el derecho de presentar queja o denuncia, ante el 
Órgano Interno de Control de Sociedad Hipotecaria Federal, S.N.C., I.B.D., 
ubicado en el segundo piso de Av. Ejército Nacional número 180, Colonia 
Anzures, C.P.11590, en la Ciudad de México, México; teléfono: 52.63.45.00, a la 
atención de Mtra. Tania de la Paz Pérez Farca, encargada del despacho de los 
asuntos del órgano Interno de Control en Sociedad Hipotecaria Federal, S.N.C., 
así como en el Sistema Integral de Denuncia Ciudadana (SIDEC), accediendo al 
mismo a través de la liga que para tal efecto determine la Secretaria de la Función 
Pública en su sitio de Internet http://www.gob.mx/sfp; de conformidad con los 
Lineamientos para la atención, investigación y conclusión de quejas y denuncias, 
publicado en e/ Diario Oficia/ de la Federación e/ 25 de abril de 2076, por el 
incumplimiento de obligaciones que adviertan en el contacto con los servidores 
públicos con particulares. 

4. Que la información que sea proporcionada por los particulares podrá ser consultada 
por autoridades o terceras personas; sin embargo, que sus datos personales serán 
protegidos y tratados conforme la normatividad aplicable. 

2.  Las  disposiciones  antes  señaladas  
del  Diario  Oficial  de  la  Federación:  
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5. Que, de conformidad con el Protocolo, los Actos Públicos que se instrumentan con 
motivo del presente procedimiento son de orden e interés púbico, por lo que no se 
requiere formalidad adicional alguna a las señaladas en el referido Protocolo para 
su instrumentación. 

6. Que en términos de lo dispuesto por la fracción III del numeral 16, sección V Actos 
Públicos, del Anexo Primero del Acuerdo por el que se expide el Protocolo de 
actuación en materia de contrataciones públicas, otorgamiento y prórroga de 
licenc:ias, permisos, autorizaciones y concesiones, referido en el numeral 1 que 
antecede, una vez iniciado el presente Acto Público, no se permitirá acceso a 
ninguna persona, o servidor público ajeno al mismo. 

7. En cumplimiento de lo señalado por el segundo párrafo del numeral 3 del referido 
Protocolo, se hace constar que los servidores públicos que intervienen en el 
presente procedimiento, cuyos nombres y firmas aparecen al final de la presente 
acta, atendieron estrictamente las disposiciones jurídicas que regulan sus 
obligaciones, el conflicto de interés y los casos en que deben abstenerse de 
intervenir y de excusarse para conocer de determinados asuntos. 

 

No. LICITANTES QUE PRESENTARON 

ELECTRÓNICAMENTE (vía 

COMPRANET). 

SUS PROPOSICIONES 

1 GRUPO CYNTHUS, S.A. DE C.V.   

2 KPMC CÁRDENAS DOSAL, sec.   

3 MANCERA, S.C.   

Acto seguido, esta Convocante en presencia del Órgano Interno de Control en Sociedad 
Hipotecaria Federal, S.N.C., verificó que los licitantes no se encuentran inhabilitados para 
participar en procedimientos de contratación convocados por las Dependencias y 
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Entidades de la Administración Pública Federal. Se adjunta como parte del acta la 
impresión de pantalla de CompraNet de la revisión mencionada. 

De conformidad con los artículos 26 penúltimo párrafo de la Ley y 45 de su Reglamento, 
a este acto no asistió ningún representante o persona que manifestara su interés de estar 
presente en el mismo con carácter de observador. 

Posteriormente, el Presidente del Acto manifestó que, en términos de los artículos 36, 37 
de la Ley, y de conformidad con lo establecido en los numerales 8 "CRITERIOS DE 
EVALUACIÓN" y 8.1. "CRITERIOS DE EVALUACIÓN DE LAS PROPOSICIONES 
TÉCNICAS Y ECONÓMICAS", y de conformidad con el análisis de la documentación 
legal y administrativa, realizado por el Maestro Marco Antonio Martínez Vázquez, en su 
carácter de Subdirector de Recursos Materiales y Servicios Generales, la proposición del 
licitante KPMG CÁRDENAS DOSAL, S.C. fue desechada como se desprende del 
referido análisis. De igual manera, las proposiciones presentadas por los licitantes 
GRUPO CYNTHUS, S.A. DE C.V., y MANCERA, S.C., cumplen con los requisitos 
legales y administrativos obligatorios, exigidos en la Convocatoria de Invitación, como 
se desprende del documento denominando "RESULTADO DEL ANÁLISIS 
DETALLADO DE LA DOCUMENTACIÓN LEGAL Y ADMINISTRATIVA", por lo 
que se procedió a la evaluación técnica y económica de dichas proposiciones, por lo que 
se procedió a la evaluación técnica y económica de dichas proposiciones. Dicho análisis 
se adjunta a la presente acta como parte integrante de la misma. 

En ese orden de ideas el Presidente del Acto manifestó que, conforme lo señalado en los 
numerales 7.3 "Acto de Fallo" 8.3 "Causales de desechamiento de las proposiciones" de 
la Carta Invitación, así como en el documento denominado "DICTAMEN DE LA 
INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS PARA LA CONTRATACIÓN 
DEL SERVICIO DE REVISIÓN DE SISTEMAS INFORMÁTICOS 2022", firmado por 
el Maestro Sebastián Bejarano Torres, en su carácter de Director de Auditoría Interna y 
Area Requirente, se desprende que e 
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determinó que se desechan las proposiciones presentadas por los licitantes KPMC 
CÁRDENAS DOSAL, sec., y MANCERA, sec., toda vez que no acreditaron los 
requisitos solicitados en dicha Carta Invitación y sus anexos. De igual manera, se 
determinó como solvente la proposición técnica y económica presentada por el licitante 
GRUPO CYNTHUS, S.A. DE C.V., toda vez que cumplió con los requisitos solicitados 
en la Carta Invitación como se desprende del referido documento, el cual se anexa a la 
presente acta como parte integrante de la misma. 

Acto seguido, el Maestro Martínez, en su carácter de Presidente del Acto, puntualizó que en 
términos de lo previsto en los artículos 36, 36 Bis y 37 de la Ley de Adquisiciones, 
Arrendamientos y Servicios del Sector Público y de conformidad con el resultado de los 
análisis técnico, económico, legal y administrativo de las proposiciones presentadas en el 
presente procedimiento de contratación, se adjudica el contrato para la "CONTRATACIÓN 
DEL SERVICIO DE REVISIÓN DE SISTEMAS INFORMÁTICOS", a la empresa GRUPO 
CYNTHUS, S.A. DE C.V., por un monto de $1 "652,000.OO M.N. (UN MILLÓN 
SEISCIENTOS CINCUENTA Y DOS MIL PESOS 00/100 MONEDA NACIONAL), más el 
correspondiente Impuesto al Valor Agregado, al determinarse como técnicamente solvente por 
haber cumplido con todos los requisitos legales, administrativos exigidos en la Carta 
Invitación, y además de obtener la puntuación técnica-económica más alta. 

Se hace del conocimiento del licitante adjudicado, que los apoderados o representantes 
legales deberán presentar a más tardar el día 27 de mayo de 2022, original y copia 
fotostática del acta constitutiva de su empresa, sus modificaciones, inscripción en el 
Registro Público respectivo y cédula del Registro Federal de Contribuyentes del licitante 
que contenga su domicilio fiscal y de la identificación oficial vigente con fotografía y 
firma del propio representante o apoderado legal y, en su caso, poder notarial que acredite 
sus facultades para la celebración del contrato; así mismo y de conformidad con lo 
dispuesto por el artículo 48 de la Ley, deberá presentar dentro de los 10 (diez) días 
naturales posteriores a la firma del contrato la garantía de cumplimiento de contrato por 
el del monto máximo total del mismo, sin incluir el Impuesto al Valor Agregado. 

1 

La firma del contrato respectivo se llevará a cabo a más tardar el día 31 de mayo de 2022, 
en un horario comprendido de las 9:30 a las 14:00 horas, o bien, dentro de los 15 (quince) 
días naturales posteriores a la celebración de este acto, en la oficina de la Subdirección de 
Recursos Materiales y Servicios Generales ubicada en Avenida Ejército Nacional número 
180, octavo piso, colonia Anzures, código postal 11590, en la Ciudad de México. 

De igual manera, el licitante adjudicado deberá entregar la Opinión de Cumplimiento de 
Obligaciones Fiscales en Materia de Seguridad Social prevista disposición Primera del 
"ACUERDO .ACDO.SA7.HCT.707274/287.P.DlR y su Anexo Único, relativo a las Reglas 



SOCIEDAD 

 HACIENDA HIPOTECARIA 

FEDERAL 

6 

Magu 

para la obtención de la opinión de cumplimiento de obligaciones fiscales en materia de 
seguridad social", y en el numeral 4.2.6.1 del Manual Administrativo de aplicación 
General en Materia 
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de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público; así como la Opinión de 
Complimiento de Obligaciones Fiscales que expide el Servicio de Administración 
Tributaria prevista en la regla 2.1.31 de la Resolución Miscelánea Fiscal para el 2022, y 
la Constancia de situación fiscal en materia de aportaciones patronales y entero de 
descuentos que expide el Instituto del Fondo Nacional de la Vivienda para los 
Trabajadores (INFONAVIT), previsto en la regla Primera de las Reglas para la obtención 
de la constancia de situación fiscal en materia de aportaciones patronales y entero de 
descuento o aquella que en el futuro la sustituya. Los tres documentos antes mencionados 
deberán presentarse previo a la firma del contrato adjudicado. 

Para efectos de la notificación personal se hace constar que en este acto se les hace entrega 
de una copia de la presente acta con acuse de recibido, a los asistentes y para aquellos 
licitantes que no hayan asistido a este acto, en términos del artículo 37 Bis de la Ley, se 
les enviará por correo electrónico un aviso informándoles que la presente acta se 
encuentra a su disposición en la dirección electrónica: www.compranet.hacienda.gob.mx, 
para efectos de su notificación. Asimismo, se informa que a partir de esta fecha se fijará 
en: la Subdirección de Recursos Materiales y Servicios Generales de la Sociedad 
Hipotecaria Federal, Sociedad Nacional Crédito, Institución de Banca de Desarrollo, 
ubicada en el octavo piso de la Avenida Ejército Nacional número 180, colonia Anzures, 
código postal 11590, Ciudad de México, México, un ejemplar de la presente acta, por un 
término no menor de cinco días hábiles. 

El Órgano Interno de Control garantiza la celebración del Acto de Notificación de Fallo, 
reservándose el derecho de revisar posteriormente el procedimiento de contratación que 
se lleva a cabo, así como el debido cumplimiento al Protocolo. 

Después de dar lectura a la presente Acta, se consultó a los asistentes si existía alguna 
objeción u observación en relación con el desarrollo del acto o con el contenido de la 
presente acta, a lo que se manifestaron negativamente, señalando estar conformes tanto 
con el desarrollo del acto como con el contenido del acta. 

Una vez asentado lo anterior, y no habiendo observaciones ni objeciones por parte de los 
asistentes, se da por terminado este acto, siendo las 12:30 horas, del día 25 de mayo de 2022. 

Esta Acta consta de 6 fojas, 2 fojas del RESULTADO DEL ANÁLISIS DETALLADO DE 
LA DOCUMENTACIÓN LEGAL Y ADMINISTRATIVA, 25 fojas del DICTAMEN DE 
LA INVITACIÓN  
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A CUANDO MENOS TRES PERSONAS PARA LA CONTRATACIÓN DEL 
SERVICIO DE INFORMÁTICOS 2022 y 3 fojas de la revisión 
de proveedores legales y de confor idad 

POR SOCIEDAD HIPOTECARIA FEDERAL S.N.C. 

NOMBRE REA FIRM 

Mtro. Marco Antonio 

Ma rtínez Vázq uez. 
Subdirector de Recursos 

Materiales y Servicios Generales. 

  

Lic. Carlos Enrique Soto 

Pacheco. 
Subdirector de Auditoría Interna 

B. 

 

Lic. María Guadalupe 

Castañeda González. 

Analista de la Subdirección de 

Recursos Materiales y Servicios 

Generales. 

 

Lic. Flor Ya red Ramírez 

Castillo. 

Analista de la Subdirección 

Jurídica de Recuperación de 

Cartera. 

 

REVISIÓN  DE  SISTEMAS  
para  los  efectos  



SOCIEDAD 

 HACIENDA HIPOTECARIA 

FEDERAL 

 

POR EL ORCANO INTERNO DE CONTROL EN SHF. 

NOMBRE AREA  FIRMA 

Mtro. Arturo Roberto 

Calvo Serrano 
Titular del 
Responsabilidades. 

de     

 

FIN DEL ACTA 

 de  C. P, t?590 

Récavdo 

Q22Flores 

RESULTADO DEL ANÁLISIS DETALLADO DE LA DOCUMENTACIÓN LEGAL 

Y 

ADMINISTRATIVA 

INVITACIÓN NACIONAL ELECTRONICA A CUANDO MENOS TRES 

PERSONAS 

NÚMERO 001-2022 NÚMERO DE IDENTIFICACIÓN EN EL SISTEMA 

COMPRANET: IA006HK1002-E32-2022 

PARA LA "CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE REVISIÓN DE SISTEMAS 

INFORMÁTICOS" 

Ciudad de México, 24 de mayo 2022 

Después de realizar la revisión cuantitativa de la proposición recibida, la convocante procedió a 
llevar a cabo el análisis de la documentación legal y administrativa presentada, haciendo las 
valoraciones correspondientes, de lo anterior se desprende lo siguiente: 
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DESCRIPCIÓN 

 LICITANTES  

GRUPO 
CYNTHUS, 

S.A. DE C.V. 

KPMG 
CÁRDENAS 

DOSAL, S.C. 

MANCERA, 

S.C. 

 ENTRECÓ  

Anexo A. Propuesta técnica por la totalidad de los 

servicios. 
PRESENTA PRESENTA PRESENTA 

Copia de la identificación oficial vigente con fotografía 

y firma del representante legal. 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

Anexo B. Manifestación bajo protesta de decir verdad 

para participar en el acto de presentación y apertura de 

proposiciones. 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

Anexo C Escrito relativo a la acreditación de la 

existencia legal y personalidad jurídica de los licitantes, 

para efectos de la suscripción de las proposiciones y, en 

su caso, firma del contrato. 

CUMPLE CUMPLE 

 

Currículum del licitante. CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
Anexo D. Manifestación bajo protesta de decir verdad. CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

Anexo E. Proposición económica. CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
Anexo F. Relación y acuse de documentación. CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
Anexo H. Declaración de no encontrarse en alguno de 

los supuestos establecidos por los artículos 50 y 60 

antepenúltimo párrafo de la Ley de Adquisiciones, 

Arrendamientos y Servicios del Sector Público. 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

Anexo l. Declaración de M\PYMES. CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
Anexo J. Afiliación a Cadenas Productivas. CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
Anexo K Causas de desechamiento. CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
Anexo M. Manifestación de Ausencia de Conflicto de CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

de Méxk.o. C. P. 'iRS90 5263 Rícav 
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Opinión de Curnplimienta de Obligaciones 

Fiscales 
PRESENTA PRESENTA P R ES ENTA 

Opiniórn de Curnplimiento de obligaciones Fiscales en 

Materia de Seguridad Social PRESENTA 
NO 

PRESENTA 
 

Constancia de situación fiscal en materia de 

aportaciones patronales y entero de descuentos. 
PRESENTA PRESENTA PRESENTA 

Registro Patronal ante el Instituto Mexicano del Seguro 

Social. 
PRESENTA PRESENTA PRESENTA 

Protección de datos Personales. CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
De la revisión cuantitativa de los documentos que integran las proposiciones, en el Acto de 
Presentación y Apertura de Proposiciones, llevada a cabo el día 20 de mayo de 2022, se registro 
la presentación de un documento denominado  /MSS" por parte del 
licitante KPMG Cárdenas Dosal? SC., por lo que se registro en el acta correspondiente que 
presentó la Opinión de Cumplimiento de Obligaciones Fiscales en Materia de Seguridad Social; 
sin embargo, una vez llevada a cabo la revisión cualitativa de la documentación se observó que 
el documento ante mencionado contiene una manifestación en la que se señala que el licitante 
"actualmente se encuentra en Opinión Negativa en proceso de aclaración Por lo anterior: se 
desecha la proposición presentada por el licitante KPMG Cárdenas Dosal, S.C. al haber incurrido 
en una de las causales de desechamiento establecidas en los numerales 6.7.2. Documentos que 
integran e/ sobre que contiene las proposiciones técnica y económica y 8.3 Causas de 
desechamiento de las proposiciones de la Carta Invitación. 

Cabe señalar que en ningún caso se contratará con proveedores que no se encuentren al corriente 
en el cumplimiento de sus obligaciones fiscales, en materia de Seguridad Social y en materia de 
Aportaciones Patronales y Entero de Descuentos. 

 

 

Inez  Vázquez. 
Subdirector  y  Servicios  Generales 
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DiRECTORlO DE PROVEEDORES Y CONTRATISTAS SANCIONADOS 

Actualizado al: 25 de Mayo de 2022 

ACCORD FARMA, S.A. DE C.V. 
ACEROS INOXIDABLES Y SERVICIOS INDUSTRIALES, S.A. DE C.V. Y EL C. 

ERNESTO MAYA ACEROS JAOSA, S.A. DE C.V. 
ACEROS Y PAVIMENTOS, S.A. DE C.V. 
ACEROS Y TUBOS ARES, S.A. DE C.V. 

ACSPORTS, S.A. DE C.V. 

https://directoriosancionados.funcionpublica.gob.mx/SanFicTec/jsp/Ficha Tecnica/Sanci... 25/05/2022 

 
I  

Búsqueda de proveedores y contratistas. AYUDA 

Tipo de Sanción: 

TODOS 

Filtrar resultados de la búsqueda por nombre del sancionado: 

  
Buscar 

 

TOTAL DE REGISTROS ENCONTRADOS: 2108 

 

 

No existen proveedores con esa búsqueda CYNTHUS 

 

 128 ARQUITECTURA Y DISEÑO URBANO, S.C. 
3R INNOVACIÓN Y DISEÑO, S.A. DE C.V. 
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Actualizado al: 25 de Mayo de 2022 

ACCORD FARMA, S.A. DE C.V. 
ACEROS INOXIDABLES Y SERVICIOS INDUSTRIALES, S.A. DE C.V. Y EL C. 

ERNESTO MAYA ACEROS JAOSA, S.A. DE C.V. 
ACEROS Y PAVIMENTOS, S.A. DE C.V. 
ACEROS Y TUBOS ARES, S.A. DE C.V. 

ACSPORTS, S.A. DE C.V. 

https://directoriosancionados.funcionpublica.gob.mx/SanFicTec/jsp/Ficha Tecnica/Sanci... 25/05/2022 

4PRESS SA DE CV 
A AND P INTERNATIONAL 
AY M CONSTRUCTORA, S.A. DE C.V. 

A Y v INDUSTRIAL Y COMERCIAL, S.A. 

DE C.V. CONSTRUCTION GROUP S.A. DE 

C.V. > A+D ARQUITECTOS, S.A. DE C.V. 
A.D.C. Consultores y Servicios, S.A de C.V. 

> AARON VERA 

MORALES AARON 

VERA MORALES > 

ABAMCU, S.A. DE 

C.V. 
ABASERCOM, S.A. DE 

C.V. > ABASERCOM, 

S.A. DE C.V. 
> ABASTECEDORA Y FABRICACIÓN DE INSUMOS COMERCIALES E 
INDUSTRIALES, S.A. DE C.V. > ABEL ZURITA MAYO ABEQU, S.A DE C.V. 

ACABADOS E INSTALACIONES MOROCO, 

S.A. DE C.V. > ACABADOS Y 

CONSTRUCCIONES MAAN, S.A. DE C.V. 

>  PARRA 

 
1  

Búsqueda de proveedores y contratistas. AYUDA 
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Tipo de Sanción: 

TODOS 

Filtrar resultados de la búsqueda por nombre del sancionado: 

 

TOTAL DE REGISTROS ENCONTRADOS: 2108 

 

 

No existen provecdores con esa búsqueda- KPMG 

 

 128 ARQUITECTURA Y DISEÑO URBANO, S.C. 
> 3R INNOVACIÓN Y DISEÑO, S.A. DE C.V. 

4PRESS SA DE CV 
> A AND P INTERNATIONAL 
> A Y M CONSTRUCTORA, S.A. DE C.V. 

A Y V INDUSTRIAL Y COMERCIAL, S.A. 

DE C.V. CONSTRUCTION GROUP S.A. DE 

C.V. A+D ARQUITECTOS, S.A. DE C.V. 
A.D.C. Consultores y Servicios, S.A de C.V. 
AARON VERA MORALES 

> AARON VERA MORALES 

ABAMCU, S.A. DE C.V. 
ABASERCOM, S.A. DE 

C.V. > ABASERCOM, 

S.A. DE C.V. 
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ACCORD FARMA, S.A. DE C.V. 
ACEROS INOXIDABLES Y SERVICIOS INDUSTRIALES, S.A. DE C.V. Y EL C. 

ERNESTO MAYA ACEROS JAOSA, S.A. DE C.V. 
ACEROS Y PAVIMENTOS, S.A. DE C.V. 
ACEROS Y TUBOS ARES, S.A. DE C.V. 

ACSPORTS, S.A. DE C.V. 

https://directoriosancionados.funcionpublica.gob.mx/SanFicTec/jsp/Ficha Tecnica/Sanci... 25/05/2022 

> ABASTECEDORA Y FABRICACIÓN DE INSUMOS COMERCIALES E INDUSTRIALES, S.A. DE C.V. > 

ABEL ZURITA MAYO ABEQU, S.A DE C.V. 
> ACABADOS E INSTALACIONES MOROCO, S.A. DE C.V. ACABADOS Y CONSTRUCCIONES 

MAAN, S.A. DE C.V. 

>  PARRA 

>   
1  

Búsqueda de proveedores y contratistas. AYUDA 

Tipo de Sanción: 

TODOS 

Filtrar resultados de la búsqueda por nombre del sancionado: 

 

TOTAL DE REGISTROS ENCONTRADOS: 2108 
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ACCORD FARMA, S.A. DE C.V. 
ACEROS INOXIDABLES Y SERVICIOS INDUSTRIALES, S.A. DE C.V. Y EL C. 

ERNESTO MAYA ACEROS JAOSA, S.A. DE C.V. 
ACEROS Y PAVIMENTOS, S.A. DE C.V. 
ACEROS Y TUBOS ARES, S.A. DE C.V. 

ACSPORTS, S.A. DE C.V. 
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No existen provecdores con esa búsqueda- MANCERA 

 

 128 ARQUITECTURA Y DISEÑO URBANO, S.C. 
> 3R INNOVACIÓN Y DISEÑO, S.A. DE C.V. 

4PRESS SA DE CV 
A AND P INTERNATIONAL 

> A Y M CONSTRUCTORA, S.A. DE C.V. 
A Y v INDUSTRIAL Y COMERCIAL, S.A. 

DE C.V. CONSTRUCTION GROUP S.A. DE 

C.V. A+D ARQUITECTOS, S.A. DE C.V. 
A.D.C. Consultores y Servicios, S.A de C.V. 

AARON VERA 

MORALES > AARON 

VERA MORALES > 

ABAMCU, S.A. DE 

C.V. 
> ABASERCOM, S.A. DE 

C.V. > ABASERCOM, 

S.A. DE C.V. 
ABASTECEDORA Y FABRICACIÓN DE INSUMOS COMERCIALES E 
INDUSTRIALES, S.A. DE C.V. ABEL ZURITA MAYO ABEQU, S.A DE C.V. 
ACABADOS E INSTALACIONES MOROCO, S.A. DE C.V. 
ACABADOS Y CONSTRUCCIONES MAAN, S.A. DE C.V. >  

>  PA 

>   



PROVEEDORES Y CONTRATISTAS SANCIONADOS Page of43 

https://directoriosancionados.funcionpublica.gob.mx/SanFicTec/jsp/Ficha Tecnica/Sanci... 25/05/2022 

2  

ACTITUD POSITIVA EN TONER, S. DE R.L. 

DE M.l., > ACTITUD POSITIVA EN TONER, S. 

DE R.L. Ml. 
ACTITUD POSITIVA EN TONER, S. DE R.L., Ml. 

 ADALIO EDUARDO GONZÁLEZ DURÁN 
> ADHESIVOS Y SELLADORES, S.A. DE C.V. 

ADIRA CARRILLO ESPINOSA DE LOS MONTEROS 
ADIRA CARRILLO ESPINOSA DE LOS MONTEROS 

> ADMINISTRACIÓN INMOBILIARIA DE DURANGO, S.A. DE C.V. 

 ADMINISTRACIÓN VIRTUAL DEL SERVICIO DE LIMPIEZA, 

S.A DE C.V > ADMINISTRACIÓN VIRTUAL DEL SERVICIO DE 

LIMPIEZA, S.A. DE C.V. 
> ADMINISTRACIÓN Y PREVENCIÓN, S.A. DE C.V. 

 ADMINISTRADORA DE CAPITALES DE MÉXICO, S DE R.L. 
> ADMINSITRADORA PARA 

HOSPITALES SMK  ADRIA SOLís 

GONZÁLEZ > ADVAYSER, S.A. DE 

C.V. 
> AERO PARTS CONNECTIONS 

INC > AEROFLASH MENSAJERÍA, 

S.A. DE C.V. 
> AFAN. S.C. 
> AG MEDLABIN, S.A. DE C.V. 
> AG MEDLABIN, S.A. DE C.V. 
> AGC HOMES CONSTRUCCIÓN Y DISEÑO DE MÉXICO, S.A. DE C.V./COMERCIALIZADORA DE 

MAQUINARIA, S.A. DE C.V. 
AGEDESPO, S.A. DE C.V. 

 AGENCIA DE: VIGILANCIA Y PROTECCIÓN PATRIMONIAL, S.A. DE C.V. 
> AGENCIA DIESEL DE MEXIco, S.A. DE C.V. 
> AGENCIA INTERNACIONAL BELRO, S.A. DE C.V. 
> AGENTES DE PROTECCIÓN, S.A. DE C.V. 
> AGNEVAL MEDICO DENTAL, S.A. DE C.V. 

 AGR SOLUCIONES MÉDICAS, S.A. DE C.V. 
> AGRUPACIÓN ERLAR, S.A. DE C.V. 
> AGUIZUL S.A. DE C.V. 

AGUIZUL S.A. DE C.V. 
> AGUSTÍN CHÁVEZ 

BARRERA > AGUSTÍN 

SÁNCHEZ FRÍAS AIASA, 

S.A. DE C.V. 
> AIPR Y COMPAÑIA, S.A. DE C.V. 

AIR GAS COMPANY, S. DE R.L. DE C.V. 
AIRE Y PROYECTOS DEL GOLFO S.A. DE C.V. 
AIRGAS COMPANY S. DE R.L. DE C.V. 

> AIRGAS COMPANY, S. DE R.L. DE C.V. 

 AKIM DE MÉXICO, S.A DE C.V. 
> ALAY COMERCIALIZADORA, S.A. DE C.V. 



 

 

ALAY COMERCIALIZADORA, S.A. DE C.V. 

 ALBA MARÍA DE LA ASUNCIÓN HERRASTI 
FERNÁNDEZ > ALBA MARÍA DE LA 
ASUNCIÓN HERRASTI FERNÁNDEZ ALBE 
CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA, S.A. DE 
C.V. 

ALBE INTERNACIONAL, S.A. DE C.V. 

 ALBERTO HERNÁNDEZ HERNÁNDEZ 
> ALDO ANRUBIO SALAS 
> ALEACIONES Y DESARROLLO TECNOLOGICO, S.A. DE C.V. 
> ALED COMPANY, S.A. DE C.V. 

 ALEG DISEÑO Y MANTENIEMIENTO 

INDUSTRIAL, S.A. DE C.V. 
SOCIEDAD 
HIPOTECARIA 

FEDERAL 

Ciudad de México a 24 de Mayo de 2022. 

Oficio Núm.: Al-SHF-074/2022. 
Asunto: Dictamen de la Invitación a Cuando Menos 

Tres Personas para la contratación 
del Servicio de Revisión de Sistemas 
Informáticos 2022 

Mtro. Marco Antonio Martínez Vázquez. 
Subdirector de Recursos Materiales y Servicios Generales. 
Sociedad Hipotecaria Federal S.N.C., Institución de Banca de Desarrollo. 

 

En relación con la Invitación Nacional Electrónica a cuando menos tres personas número 001-2022 

para la "contratación del servicio de revisión de sistemas informáticos, se informa que, en mi 

carácter de titular del área requirente, se llevó acabo la evaluación de las proposiciones presentadas 

por las tres empresas participantes en el procedimiento de contratación, obteniéndose lo siguiente: 

Con respecto al proveedor KPMG, CARDENAS DOSAL S.C se informa que éste NO cumple con los 

elementos requeridos en la Proposición Técnica y se ubica en los supuestos de desechamiento de esta, por 

lo que se desecha conforme al detalle en el Anexo denominado Análisis Técnico y Económico, mismo que 

se adjunta al presente. 

Con respecto al proveedor MANCERA, S.C se informa que éste NO cumple con los elementos requeridos 

en la Proposición Técnica y se ubica en los supuestos de desechamiento de esta, por lo que se desecha 

conforme al detalle en el Anexo denominado Análisis Técnico y Económico, mismo que se adjunta al 

presente. 

Con respecto al proveedor GRUPO CYNTHUS, S.A. DE C.V., se informa que éste cumple con los 

requisitos técnicos y económicos solicitados en el presente procedimiento de contratación, conforme al 

detalle en el Anexo denominado Análisis Técnico y Económico, mismo que se adjunta al presente. Por lo 

que se considera técnicamente solvente y se adjudican los servicios de revisión. 

Sin otro particular, quedo de usted. 



 

 

M ENTE 

Director de uditoría Interna 

SUBDIRECCIÓN UE 

RECURSOS 

MATERIALES Y 

SERVICIOS GENERALES 

CS PIARS 
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